ТУ 3695-002-50819136-2006
Исполнение I - материал сильфона 12Х18Н10Т ГОСТ 5632-72
Условный
диаметр
Условное
давление Жесткость Эффективная
площадь Масса
DN PN D х S L λ для 50
циклов
λ для 5000
циклов Сλ Sэф G
мм кгс/см2 мм мм мм мм кН/м см2 кг
16 ST-AN-I-0100/016/80 380 267 128 4,5
25 ST-AN-I-0100/025/80 390 445 129 5
16 ST-AN-I-0125/016/90 420 296 194 6,7
25 ST-AN-I-0125/025/90 430 478 195 7,2
16 ST-AN-I-0150/016/100 465 386 268 8,9
25 ST-AN-I-0150/025/100 475 612 274 10,1
16 ST-AN-I-0200/016/140 600 486 466 17,6
25 ST-AN-I-0200/025/140 620 810 470 20,2
16 ST-AN-I-0250/016/160 685 655 716 30
25 ST-AN-I-0250/025/160 715 1103 721 34,9
16 ST-AN-I-0300/016/180 765 670 987 39,2
25 ST-AN-I-0300/025/180 795 1148 991 45,5
16 ST-AN-I-0350/016/180 925 1310 1253 49
25 ST-AN-I-0350/025/180 985 2590 1263 60,4
16 ST-AN-I-0400/016/190 800 677 1676 64,4
25 ST-AN-I-0400/025/190 820 1142 1696 73,3
16 ST-AN-I-0450/016/190 855 1472 2036 74,2
25 ST-AN-I-0450/025/190 895 2688 2049 86,7
16 ST-AN-I-0500/016/200 835 728 2536 88,3
25 ST-AN-I-0500/025/200 910 1409 2579 116,6
16 ST-AN-I-0700/016/210 676 614 4675 134,7
25 ST-AN-I-0700/025/210 708 957 4711 160,2
16 ST-AN-I-0800/016/210 712 604 5993 160,8
25 ST-AN-I-0800/025/210 744 1005 6020 189
16 ST-AN-I-0900/016/210 688 600 7489 193,4
25 ST-AN-I-0900/025/210 716 1016 7512 222
16 ST-AN-I-1000/016/220 716 715 9161 239
25 ST-AN-I-1000/025/220 758 1095 9271 301,2
16 ST-AN-I-1200/016/220 750 843 12858 340
25 ST-AN-I-1200/025/220 792 1155 13019 421
16 ST-AN-I-1300/016/220 764 941 15022 400
25 ST-AN-I-1300/025/220 806 1438 15142 477,1
16 ST-AN-I-1400/016/220 764 1015 17262 427,7
25 ST-AN-I-1400/025/220 806 1489 17402 513,3
16 ST-AN-I-1500/016/220 764 1058 19669 517,5
25 - - - - -
16 ST-AN-I-1600/016/220 764 1102 22233 551,7
25 - - - - -
Условное обозначение
Размеры Осевой ход (растяжение/сжатие)
КОМПЕНСАТОР СИЛЬФОННЫЙ ОСЕВОЙ
100 108 х 4 80 = ± 40 24 = ± 12
200 219 х 6 140 = ± 70 42 = ± 21
250 273 х 7 160 = ± 80 48 = ± 24
300 325 х 7 180 = ± 90 54 = ± 27
350 377 х 7 180 = ± 90 54 = ± 27
400 426 х 7 190 = ± 95 57 = ± 28,5
500 530 х 8 200 = ± 100 60 = ± 30
450 480 х 7 190 = ± 95 57 = ± 28,5
700 720 х 8 210 = ± 105 63 = ± 31,5
800 820 х 8 210 = ± 105 63 = ± 31,5
900 920 х 10 210 = ± 105 63 = ± 31,5
1000 1020 х 10 220 = ± 110 66 = ± 33
1200 1220 х 14 220 = ± 110 66 = ± 33
1300 1320 х 14 220 = ± 110 66 = ± 33
1400 1420 х 14 220 = ± 110 66 = ± 33
1500 1520 х 18 220 = ± 110 66 = ± 33
1600 1620 х 18 220 = ± 110 66 = ± 33
125 133 х 4 90 = ± 45 27 = ± 13.5
150 159 х 4,5 100 = ± 50 30 = ± 15
ТУ 3695-002-50819136-2006
Исполнение II - материал сильфона 12Х18Н10Т ГОСТ 5632-72 и 08КП ГОСТ 1050-88)
Условный
диаметр
Условное
давление Жесткость Эффективная
площадь Масса
DN PN D х S L λ для 50
циклов
λ для 5000
циклов Сλ Sэф G
мм кгс/см2 мм мм мм мм кН/м см2 кг
16 ST-AN-II-0150/016/100 402 281 273 3,8
25 ST-AN-II-0150/025/100 422 495 276 4,7
16 ST-AN-II-0200/016/140 486 421 487 8,1
25 ST-AN-II-0200/025/140 510 667 491 9,6
16 ST-AN-II-0250/016/160 612 450 735 13,9
25 ST-AN-II-0250/025/160 660 821 752 18,5
16 ST-AN-II-0300/016/180 638 561 1015 18,1
25 ST-AN-II-0300/025/180 674 811 1032 22,5
16 ST-AN-II-0350/016/180 658 503 1343 22,0
25 ST-AN-II-0350/025/180 694 855 1353 26,4
16 ST-AN-II-0400/016/190 641 490 1691 24,2
25 ST-AN-II-0400/025/190 674 701 1713 30,0
16 ST-AN-II-0450/016/190 663 637 2083 28,1
25 ST-AN-II-0450/025/190 696 1006 2099 33,8
16 ST-AN-II-0500/016/200 680 681 2556 34,0
25 ST-AN-II-0500/025/200 720 907 2606 44,6
16 ST-AN-II-0600/016/200 693 650 3610 47,9
25 ST-AN-II-0600/025/200 729 1024 3642 58,6
16 ST-AN-II-0700/016/210 676 614 4675 53,9
25 ST-AN-II-0700/025/210 708 957 4711 65,7
16 ST-AN-II-0800/016/210 712 604 5993 64,1
25 ST-AN-II-0800/025/210 744 1005 6020 77,2
16 ST-AN-II-0900/016/210 688 600 7489 76,2
25 ST-AN-II-0900/025/210 716 1016 7512 89,3
16 ST-AN-II-1000/016/220 716 715 9161 95,0
25 ST-AN-II-1000/025/220 758 1095 9271 123,5
16 ST-AN-II-1200/016/220 750 843 12858 133,3
25 ST-AN-II-1200/025/220 792 1155 13019 169,7
16 ST-AN-II-1300/016/220 764 941 15022 157,9
25 ST-AN-II-1300/025/220 806 1438 15142 193,9
16 ST-AN-II-1400/016/220 764 1015 17262 169,0
25 ST-AN-II-1400/025/220 806 1489 17402 208,3
16 ST-AN-II-1500/016/220 764 1058 19669 180,6
25 - - - - -
16 ST-AN-II-1600/016/220 764 1102 22233 216,0
25 - - - - -
КОМПЕНСАТОР СИЛЬФОННЫЙ ОСЕВОЙ
Условное обозначение
Размеры Осевой ход
(растяжение/сжатие)
150 159 х 4,5 100 = ± 50 30 = ± 15
200 219 х 6 140 = ± 70 42 = ± 21
250 273 х 7 160 = ± 80 48 = ± 24
300 325 х 7 180 = ± 90 54 = ± 27
350 377 х 7 180 = ± 90 54 = ± 27
400 426 х 7 190 = ± 95 57 = ± 28,5
450 478 х 8 190 = ± 95 57 = ± 28,5
500 530 х 8 200 = ± 100 60 = ± 30
600 630 х 8 200 = ± 100 60 = ± 30
700 720 х 8 210 = ± 105 63 = ± 31,5
800 820 х 8 210 = ± 105 63 = ± 31,5
900 920 х 10 210 = ± 105 63 = ± 31,5
1000 1020 х 10 220 = ± 110 66 = ± 33
1200 1220 х 14 220 = ± 110 66 = ± 33
1300 1320 х 14 220 = ± 110 66 = ± 33
1400 1420 х 14 220 = ± 110 66 = ± 33
1500 1520 х 18 220 = ± 110 66 = ± 33
1600 1620 х 18 220 = ± 110 66 = ± 33
Условное
обозначение Тип компенсатора
А Осевой сильфонный
компенсатор
Условное
обозначение
Конструктивная особенность
компенсатора
N
Компенсатор сильфонный
обычный
F
Компенсатор сильфонный с
внутренним экраном
Компенсатор сильфонный с
двумя разнесенными
 по оси сильфонами
A
Компенсатор сильфонный с
защитным кожухом
Условное
обозначение
Тип присоединения к
трубопроводу
R Патрубок под приварку
M
Условные обозначения и сокращения приведены в
таблицах 1, 2, 3.
Таблица 2 – Основные конструктивные особенности
Таблица 3 – Основные типы присоединения к
трубопроводу
Таблица 1 – Основные типы компенсаторов.